

Referat

Fredericia idrætsråd

Dato: 11. Januar 2023 kl. 17.00 - 19.30

Sted: Ungdommens Hus, mødelokale

Deltagere: Tony Brazil, Andreas Thoustrup, Ib Østergaard, Torben Eriksen, David Gulløv, Leif Præst, Jimmy Hesselbjerg, Jacob Falkenby, Lars Brønserud, Kasper Findahl, Charlotte Mikkelsen (gæst)

Afbud: Peder Tind, Jonas Christensen, René Dueholm

Mødeleder: Tony Brazil

Referent: Lars Brønserud

Punkt	Beskrivelse	Tid	Tovholder
1.	Velkommen	5	
2.	Siden sidst - spørgsmål til orienteringen - v. Idrætsrådets formand A. René Dueholm og Tony Brazil valgt som suppleanter for Idrætsrådets repræsentanter i Folkeoplysningsrådet. B. Formandskabet (Torben og Tony) var på besøg på KIU mødet. Mødet gik fint og igen en god anledning til begge veje at orientere og have dialog om Idrætsrådets arbejde.	5	
3.	Siden sidst - spørgsmål til orienteringen v. Kultur og Idrætschef, Fredericia Kommune A. Kultur og Idrætsfesten d. 3. oktober 2023 Priser – fokus på <u>Udkast til priser</u> Den gode trivsel/trivselspris <i>Prisen går til en forening eller person, der har formået at skabe aktiver der har aktiveret en ikke aktiv målgruppe, og eller fået personer der var ensomme ind i et fællesskab.</i> Brobygger Prisen <i>Til den eller de der har skabt nye spændende forbindelser, fx mellem generationer, steder eller traditioner.</i> Årets talknuser/kasserer/ ildsjæl <i>Går til en person, der år efter år har lyst til at tænke økonomi og forenings sammen. Personen arbejder som regel lidt i det skjulte, men er nok én af de absolut vigtigste personer i foreningen.</i> Årets SOME pris (stemmes der om under festen fx via Kahoot) <i>Går til foreningen som formår at bruge sociale medier på en nytænkende og inspirerende måde.</i> Årets Initiativpris <i>Initiativprisen er prisen, der anerkender initiativet der har gjort en positiv forskel lokalt og/ eller for hele Fredericia Kommune. Årets initiativ har 'tændt op' og aktiveret kommunens borgere til deltagelse. Årets initiativ kan være et fast aktivitetstilbud, en event eller et projekt. Prisen gives til de personer/ forening(-er), der har formået at skabe fornyelse på området.</i> Årets ærespris for livslangt virke for frivillighed i Fredericia <i>Den fornemmeste pris – overrækkes af udvalgsformand eller borgmester.</i> – har Idrætsrådet nogle kommentarer? KIU har ønske om egen pris, fx Initiativprisen – OK med Idrætsrådet Det videre arbejde med Kultur og Idrætsfesten ligger i en arb.gruppe (embedsmænd) under Kultur og Idræt. B. KIU synes det er rigtig fint, at Idrætsrådet har ny Kultur og Idrætspolitik som et strategisk område. Til info vil KIU ligeledes søge input fra lokalområder, mv. når man kommer dertil.	5	

4.	<p>Økonomi v. idrætskonsulent -spørgsmål eller kommentarer?</p> <p>Ikke noget nyt. Vi har stort set ikke brugt midler siden sidste møde. Budget for 2023 ikke fastlagt endnu, da bl.a. udgifter til handlinger jvnf. den nye handleplan skal arbejdes med ind (periodisering).</p>	5	Lars/Tony
5.	<p>Ny Streetsport facilitet ved Ungdommens Hus</p> <p>Charlotte Mikkelsen, chefkonsulent Børn og Unge og projektleder for det kommende Streetsporthus besøgte Idrætsrådet og fortalte om det forestående projekt, herunder fx også foreningers mulighed for også at kunne benytte huset. Derefter spørgsmål og kommentarer fra Idrætsrådet. Charlottes oplæg vedlægges som bilag.</p>	40	
6.	<p>Status på planlægningen af Idrættens Topmøde 2023 -herunder program, opgavefordeling og ringerunde (hvem gør hvad) samt aftale om opfølgende kurser omkring 'Frivillighed' med DGI.</p> <p>Kort præsentation af program for Idrættens Topmøde samt 4 efterfølgende workshops om Frivillighed, som Ib og Lars har udarbejdet i samarb. med DGI. Stor anerkendelse af program og særligt koblingen med de efterfølgende workshops.</p> <p>Nu skal alle sejl sættes til, at vi får flest mulige deltagere, derfor iværksættes ringerunde, hvor alle rådets medlemmer får tildelt et antal foreninger man skal kontakte (gerne uge 3).</p> <p>Ib rundsender talepapir med motivering af, hvorfor man skal huske at komme med på Topmødet. Torben udarbejder ringeliste og fordeler foreningskontaktpersoner.</p>	30	<p>ALLE</p> <p>Ib Torben</p>
7.	<p>Præsentation af Strategi- og handleplan for Idrætsrådet 2022-2025 -herunder indhold, implementering og evaluering.</p> <p>Lars gennemgik til fælles info hele processen bag udviklingen af den nye strategiplan. Dernæst gennemgik vi Idrætsrådets første 'Strategi & Handleplan 2022-25'. Arbejdet med planen og resultatet fik ros og resultatet var meget gennearbejdet. Vigtig fælles opgave at få planen til at leve i IRs videre arbejde.</p> <p>Torben og Tony laver en plan for de konkrete opgaver, der skal udføres.</p>	30	Torben - Tony
8.	<p>Læserbrev – noget relevant emne? (fast punkt)</p> <p>Tony skriver i ugen op til Idrættens Topmøde en PM el. læserbrev omkring 'Frivillighed'</p>	5	Tony
9.	<p>Evt.</p> <p>-</p>	10	
10.	<p>Punkter til kommende møder:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vigtige emner for Idrætsrådet til en ny Kultur- & Idrætspolitik - Intern opgavefordeling i IR – færdiggørelse - Vakante pladser 		

Forslag til mødeplan for Idrætsrådet 2023:

Uge 11	Onsdag d. 15. Marts	kl. 17.00-19.30	Elbohallen
Uge 23	Onsdag d. 7. Juni	kl. 17.00-19.30	Bredstrup-Pjedsted Hallen
Uge 34	Onsdag d. 23. August	kl. 17.00-19.30	Erritsø Idrætscenter
Uge 46	Onsdag d. 15. November	kl. 17.00-19.30	Bøgeskov Hallen

Øvrige arrangementer:

Uge 4	Lørdag d. 28. januar	Kl. 9.00 – 13.00	Idrættens Topmøde 2023 - FIC
-------	----------------------	------------------	------------------------------